



الإشارة: ع ق / ١٣٤ / ٢٠٢٠

التاريخ: ٢٠٢٠ / ٠٨ / ١٣

المحترمين

السادة / بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: نموذج نتائج البيانات المالية الخاصة بالربع الثاني المنتهي في

٢٠٢٠ / ٠٦ / ٣٠

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، مرفق طيه نموذج نتائج البيانات المالية لشركة مجموعة

عربي القابضة ش.م.ك.ع الخاصة بالربع الثاني المنتهي في ٢٠٢٠ / ٠٦ / ٣٠ ، علما بأن

مجلس الإدارة قد اجتمع يوم الخميس الموافق ٢٠٢٠ / ٠٨ / ١٣ الساعة ٢:٠٠ ظهرا وأقر

البيانات المالية .

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،

طارق المعوشرجي
رئيس مجلس الإدارة




Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

 نموذج نتائج البيانات المالية
 الشركات الكويتية (د.ك.)

Select from the list	2020-06-30	اختر من القائمة
----------------------	------------	-----------------

Company Name	اسم الشركة
Arabi Holding Group Company K.P.S.C.	شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك.ع
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2020-08-13	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
☒ Approved financial statements	☐ نسخة من البيانات المالية المعتمدة
☒ Approved auditor's report	☐ نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2019-06-30	2020-06-30	
(2,080.73)%	131,355	(2,601,791)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(2,071.25)%	0.8	(15.77)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
11.83%	154,235,585	172,493,052	الموجودات المتداولة Current Assets
8.52%	253,320,760	274,911,672	إجمالي الموجودات Total Assets
3.21%	134,705,477	139,032,959	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
8.87%	219,393,240	238,866,015	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
8.02%	25,691,923	27,752,567	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(31.44)%	51,185,983	35,090,547	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(78.20)%	6,486,241	1,413,505	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(284.26)%	(8.90)%	(34.20)%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2019-06-30	2020-06-30	
(429.20)%	440,565	(1,450,357)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(429.21)%	2.67	(8.79)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
(50.67)%	27,343,924	13,488,324	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(107.94)%	3,838,707	(305,003)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to
انخفاض في الإيرادات والدخل التشغيلي	Decrease in Revenue and Other Operating Income
بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)
بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)	Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)
٣٦٤,٥٣٨/- دينار كويتي	KD 364,538/-



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
	لا يوجد	توزيعات نقدية Cash Dividends
	لا يوجد	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
	لا يوجد	توزيعات أخرى Other Dividend
	لا يوجد	عدم توزيع أرباح No Dividends
	لا يوجد	زيادة رأس المال Capital Increase
	لا يوجد	تخفيض رأس المال Capital Decrease

The Company's comments in case the auditor has concerns or a qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
During the current period the Group has lost their representation in the Board of Directors in the associate Company (Dhaman). The management believes that the Group still has the right to exert a significant influence over the associate through other means, and accordingly the Group continues to apply the equity method in accounting for the investment.	خلال الفترة الحالية، فقدت المجموعة تمثيلها في مجلس إدارة الشركة الزميلة (الشركات المستثمر فيها التي يتم المحاسبة عنها بطريقة حقوق الملكية)، تعتقد إدارة المجموعة لا يزال أنه لها الحق في ممارسة تأثير هام على الشركة الزميلة من خلال وسائل أخرى، وبالتالي تستمر المجموعة في تطبيق طريقة حقوق الملكية في المحاسبة عن الإستثمار.

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	طارق محمد المعوشرجي

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب إرفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد

تقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك. (عامة)

دولة الكويت

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة**مقدمة**

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك. (عامة) ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2020، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة السنة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410: "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق، لذلك فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

لدى المجموعة استثمار في شركة زميلة (شركة مستشفيات الضمان الصحي ش.م.ك.ع. ("ضمان" أو "الشركة الزميلة")) مدرج بمبلغ 67,173,885 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2020، خلال الفترة الحالية، فقدت المجموعة تمثيلها في مجلس إدارة الشركة الزميلة (الشركات المستثمر فيها التي يتم المحاسبة عنها بطريقة حقوق الملكية)، تعتقد إدارة المجموعة أنه لا يزال لها الحق في ممارسة تأثير هام على الشركة الزميلة من خلال وسائل أخرى، وبالتالي تستمر المجموعة في تطبيق طريقة حقوق الملكية في المحاسبة عن الاستثمار. لذلك، لم نتمكن من الحصول على أدلة كافية ومناسبة لإرضاء أنفسنا لدعم تقييم الإدارة حول وجود تأثير هام على الشركة الزميلة. وبالتالي، لم نتمكن من تحديد ما إذا كانت هناك تعديلات على القيمة الدفترية للاستثمار في الشركة الزميلة كما في 30 يونيو 2020 قد تكون ضرورية ومدى تأثيرها على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. انظر (إيضاح 17).

الاستنتاج المتحفظ

إستناداً إلى مراجعتنا، بإستثناء الأمر المشار إليه في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإنه لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 (التقارير المالية المرحلية).

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، بإستثناء الأمر المشار إليه في فقرة "أساس الاستنتاج المتحفظ"، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتها، خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020، على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

قيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"

BDO النصف وشركاه

الكويت: 13 أغسطس 2020

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك (عامة) وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2020

(معدلة) 30 يونيو 2019	(مدققة) 31 ديسمبر 2019	30 يونيو 2020	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
25,121,500	30,508,735	29,683,113		ممتلكات ومنشآت ومعدات
68,224,644	67,569,514	67,173,886		إستثمار في شركات زميلة
5,739,031	5,837,353	5,561,621		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
99,085,175	103,915,602	102,418,620		
				موجودات متداولة
51,032,783	53,313,184	53,367,413		مخزون
2,606,371	4,283,163	2,606,371		موجودات عقود
65,759,574	67,407,752	71,983,219	4	ذمم عقود مدبلة
31,077,558	37,223,193	35,983,917		ذمم تجارية مدبلة وأرصدة مدبلة أخرى
2,086,758	4,583,449	5,671,593	5	مستحق من أطراف ذات صلة
4,068	4,943	3,996		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
1,668,473	1,470,746	2,876,543		نقد ونقد معادل
154,235,585	168,286,430	172,493,052		
253,320,760	272,202,032	274,911,672		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
17,296,224	17,296,224	17,296,224		رأس المال
7,877,292	7,877,292	7,877,292		علاوة إصدار أسهم
(1,480,519)	(1,480,519)	(1,480,519)	6	أسهم خزينة
17,230	17,230	17,230		إحتياطي أسهم خزينة
554,248	554,248	554,248		إحتياطي إجباري
324,297	324,297	324,297		إحتياطي اختياري
2,223,931	8,873,775	8,873,775		فائض إعادة تقييم
107,039	108,446	168,585		إحتياطي ترجمة عملة أجنبية
313,105	313,105	37,373		إحتياطي القيمة العادلة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(1,540,924)	(3,314,147)	(5,915,938)		خسائر متراكمة
25,691,923	30,569,951	27,752,567		حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
8,235,597	8,485,740	8,293,090		حصص غير مسيطرة
33,927,520	39,055,691	36,045,657		مجموع حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
5,512,480	5,891,073	6,385,429		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
78,722,455	84,505,703	93,042,078	7	قروض لأجل
452,828	428,584	405,549		إلتزامات عقود إيجار
84,687,763	90,825,360	99,833,056		
				مطلوبات متداولة
27,822,276	40,846,551	35,162,431	7	قروض لأجل
46,070	46,070	46,070		إلتزامات عقود إيجار
24,963,065	10,202,907	7,076,050	8	مستحق إلى بنوك
24,733,835	30,916,687	34,974,134	9	أوراق دفع
775,117	262,754	114,346		إلتزامات عقود إيجار تمويلي
637,504	1,459,031	-		مطلوبات عقود
40,552,136	43,039,237	45,598,422		ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى
15,175,474	15,547,744	16,061,506	5	مستحق إلى أطراف ذات صلة
134,705,477	142,320,981	139,032,959		مجموع المطلوبات المتداولة
219,393,240	233,146,341	238,866,015		مجموع المطلوبات
253,320,760	272,202,032	274,911,672		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 20 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

طارق محمد المعشري
رئيس مجلس الإدارة

شركة مجموعة عربي القابضة ش.م.ك (عامة) وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
(معدلة) 2019	2020	(معدلة) 2019	2020		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
50,918,920	34,918,414	27,311,488	13,454,939	10	إيرادات من عقود مع عملاء
(38,111,054)	(27,529,171)	(20,167,941)	(11,166,673)		تكلفة الإيرادات
12,807,866	7,389,243	7,143,547	2,288,266		مجمّل الربح
267,063	172,133	32,436	33,385	10	إيرادات تشغيلية أخرى
(6,249,967)	(4,845,318)	(3,155,124)	(1,964,575)		مصاريف عمومية وإدارية
(136,041)	(157,881)	(80,398)	(95,826)		مخصص بضاعة متقادمة وبطيئة الحركة
(202,680)	(1,144,672)	(101,754)	(566,253)		مخصص خسائر إئتمانية متوقعة
6,486,241	1,413,505	3,838,707	(305,003)		(خسارة)/ربح من العمليات
7,481	-	10,015	-		ربح من إستبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
(486,968)	(395,628)	(278,965)	-		الحصة من نتائج استثمار في شركة زميلة
(166)	(947)	(348)	99		ربح/(خسارة) غير محققة من موجودات مالية
225,019	295,312	144,082	230,276	10	بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(5,287,198)	(4,105,381)	(2,676,175)	(1,704,484)		إيرادات أخرى
944,409	(2,793,139)	1,037,316	(1,779,112)		تكاليف تمويل
(21,753)	-	(21,753)	-		(خسارة)/ربح الفترة قبل ضريبة دعم العمالة
922,656	(2,793,139)	1,015,563	(1,779,112)		الوطنية
131,355	(2,601,791)	440,565	(1,450,357)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
791,301	(191,348)	574,998	(328,755)		(خسارة)/ربح الفترة
922,656	(2,793,139)	1,015,563	(1,779,112)		العائد إلى:
0.80	(15.77)	2.67	(8.79)	11	مساهمي الشركة الأم
					حصص غير مسيطرة
					(خسارة)/ربحية السهم الأساسية والمخففة
					العائدة لمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 20 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



نموذج الإفصاح عن تأثير الأحداث الناتجة عن انتشار فايروس كورونا المستجد على البيانات المالية

Disclosure form for the impact of events caused by the spread of Coronavirus on the financial statements

م.	أولاً: تأثير فايروس كورونا المستجد على المركز المالي للشركة
١	Material impact is expected ,but difficult to quantify at present من المتوقع حدوث تآثر .. ولكن يصعب حصرها في الوقت الحالي التأثير على الأصول العقارية أيأ كان Impact on the real estate assets, regardless of their classification
٢	No material impact لا يوجد تأثير التأثير على الاستثمارات بالقيمة العادلة Impact on investments with fair value through profit or loss
٣	Investment fair value has impaired by KD 275,732/- الاستثمارات بالقيمة العادلة تأثرت بقيمة ٢٧٥٧٣٢ التأثير على الاستثمارات بالقيمة العادلة Impact on investments with fair value through other comprehensive income
٤	Not Applicable لا يوجد تأثير التأثير على الاستثمارات المدرجة Impact on investments with the amortized cost
٥	Material impact is expected ,but difficult to quantify at present من المتوقع حدوث تآثر .. ولكن يصعب حصره في الوقت الحالي التأثير على الشركات الزميلة والمشاريع المشتركة Impact on the associated companies and the joint ventures
٦	Could not raise invoices due to stoppage of work. Delay in receiving funds from Projects لم يكن باستطاعتنا إصدار فواتير بسبب توقفنا عن العمل وايضا التحصيلات تأثرت التأثير على الأرصدة المدينة Impact on the receivables
٧	Increase in bank and credit balance by 3% is due to slowdown in collection حدثت زيادة في الارصدة الدائنه بقيمة ٣% بسبب الضعف في التحصيلات من العملاء التأثير على القروض والأرصدة الدائنة Impact on the loans and credit balances
٨	No Material impact لم تتأثر التأثير على المخزون Impact on the inventory
٩	Not Applicable لم تتأثر التأثير على الشهرة والأصول غير الملموسة Impact on the goodwill and the intangible assets
١٠	Material impact is expected ,but difficult to quantify at present هناك تآثر حدث ولكن يصعب حصره في الوقت الحالي أي تأثير جوهري آخر على بيان المركز المالي Any other material impact on the statement of financial position

No Material Impact

Action to increase sales طرق زيادة المبيعات

- 1) Introduced Protection against Covid-19 package includes التقييد بشروط السلامة لمواجهة ازمة كورونا
- I. Thermometry Disinfection Channel قنوات التطهير الحرارية
- II. Disinfection Station محطات التطهير
- III. Sanitizing & Disinfectant Chemicals اغراض التعقيم والمطهرات

2) Increase in Sales Promotion زيادة ترويج المبيعات

3) Start developing E-commerce web site البدء في البيع الالكتروني

Action to reduce expenses العمل علي تقليل المصاريف

- 1) Let off of the manpower,
- 2) Sent staff for annual leave. السماح للموظفين بالاجازات السنوية
- 3) Negotiating for rent reductions التفاوض علي تخفيض الايجارات
- 4) Negotiate better payment terms with our suppliers التفاوض مع الموردين للحصول على شروط دفع افضل